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Abstrakt
Cílem této práce je koncepční návrh elektrického pohonu lehkého

dvounápravového vozidla – kolejového elektrobusu.
Zvolený typ pohonu je příčně orientovaný, s plně odpruženým pohonem

s dutou kloubovou hřídelí. Jako zdroj energie jsou použity lithiové baterie, je použit
synchronní motor s permanentními magnety a dvoustupňová čelní převodovka.

Trakční výpočty byly provedeny na úsecích 2 a 3,5 km, což odpovídá rozmezí
nejčastějších vzdáleností mezi zastávkami na regionálních tratích a byla vypočtena
účinnost rekuperace. Tyto výpočty byly porovnány s hydromechanickým a hybridním
pohonem.

Smyslem této práce navrhnout možnost náhrady dosluhujících vozidel
se spalovacím motorem kolejovými elektrobusy.

Klíčová slova:
nízkopodlažní, kolejový elektrobus, baterie, elektrický pohon, trakční výpočty,

jízdní cyklus, rekuperace

Abstract
The aim of this thesis is concept design of electric drive of light two-axle rail

vehicle – battery electric railbus.
Chosen drive type is traversely-mounted, with fully suspended quill drive. AS

power supply are used lithium batteries, permanent magnet synchronous motor is used
and two stage spur transmission.

Traction calculations were done on track sections of 2 and 3,5 km, which
corresponds with most common ranges between stations on regional tracks and efectivnes
of recuperation was calculated.

The purpose of this thesis is to suggest option of replacement of worn out vehicles
with combustion engine with battery electric railbuses.

Key words:
low-floor, battery electric railbus, battery, electric drive, traction calculations,

drive cycle, recuperation

ČVUT v Praze Jan Mojžíš
Fakulta strojní Diplomová práce 2016/2017

Poděkování
Rád bych poděkoval zejména doc. Ing. Josefu Kolářovi, CSc. za odborné vedení,

za pomoc a rady při zpracování této diplomové práce. Dále děkuji všem ostatním, v textu
citovaným osobám, kteří mi poskytli cenné rady, či zdroje informací.

ČVUT v Praze Jan Mojžíš
Fakulta strojní Diplomová práce 2016/2017

6

Obsah
1. Úvod .......................................................................................................................... 8

1.1. Úvod do problematiky ................................................................................... 8

1.2. A co železnice? ............................................................................................ 10

2. Rešerše řešení bateriového pohonu u silničních a kolejových elektrobusů ............. 12

2.1. Silniční vozidla ............................................................................................ 12

Škoda Perun HE (High Energy) ....................................................... 13

Škoda Perun HP (High Power) ......................................................... 14

SOR EBN .......................................................................................... 15

BYD 12M electric bus ...................................................................... 16

Solaris Trolino 12 ............................................................................. 18

2.2. Kolejová vozidla .......................................................................................... 19

Alstom Citadis Dualis ....................................................................... 19

Hitachi BEC 819 „Dencha“ .............................................................. 20

2.3. Porovnání parametrů baterií silničních a kolejových elektrobusů ............... 21

2.4. Trendy vývoje bateriových pohonů ............................................................. 22

3. Technické a legislativní požadavky na kolejové autobusy ...................................... 23

3.1. Vysvětlení základních pojmů ....................................................................... 23

3.2. Traťové třídy a zatížení – UIC 700 .............................................................. 23

3.3. Upevnění komponent na skříni vozidla – ČSN EN 12 663 ......................... 25

3.4. Obrys pro konstrukci vozidla – ČSN 28 0312 ............................................. 27

3.5. Bezpečnost bateriových systémů EHK ........................................................ 27

3.6. Uspořádání sedadel – UIC 567 .................................................................... 27

3.7. Kapacita (osob) ............................................................................................ 28

3.8. Denní dojezd vozidla ................................................................................... 29

4. Základní parametry, typový výkres a hmotnostní bilance kolejového elektrobusu 30

4.1. Základní parametry, typový výkres ............................................................. 30

4.2. Hmotnostní bilance ...................................................................................... 33

5. Analýza řešení individuálního pohonu dvojkolí ...................................................... 38

5.1. Úvod ........................................................................................................... 38

5.2. Podélně orientovaný pohon .......................................................................... 38

5.3. Přímý pohon bez převodovky ...................................................................... 41

Přímý pohon – neodpružený ............................................................. 41

ČVUT v Praze Jan Mojžíš
Fakulta strojní Diplomová práce 2016/2017

7

Přímý pohon – odpružený ................................................................. 41

5.4. Příčně orientovaný částečně odpružený pohon ............................................ 42

5.5. Příčně orientovaný plně odpružený pohon s dutou kloubovou hřídelí ........ 44

5.6. Zhodnocení typů pohonů a výběr optimálního
pohonu pro kolejový elektrobus ............................................................................ 47

6. Trakční výpočty a účinnost rekuperace kolejového elektrobusu ............................. 49

6.1. Trakční výpočty jízdního cyklu na úsecích 2 a 3,5 km ................................ 49

Parametry kolejového elektrobusu pro trakční výpočty ................... 49

Trakční charakteristika ..................................................................... 51

Základní rovnice jízdy vlaku, odpory ............................................... 52

Dráhové a časové tachogramy .......................................................... 56

Porovnání tachogramů variant kolejového autobusu ........................ 59

6.2. Účinnost rekuperace ..................................................................................... 60

7. Koncepční řešení navrženého pohonu kolejového elektrobusu ............................... 63

7.1. Výkres pohonu ............................................................................................. 63

7.2. Motor ........................................................................................................... 63

7.3. Převodovka .................................................................................................. 64

7.4. Dutá kloubová hřídel .................................................................................... 65

7.5. Baterie .......................................................................................................... 66

7.6. Trakční měnič .............................................................................................. 67

7.7. Podvozek ...................................................................................................... 67

8. Závěr ........................................................................................................................ 68

Použité zdroje ................................................................................................................. 70

Seznam obrázků .............................................................................................................. 74

Seznam grafů .................................................................................................................. 75

Seznam tabulek ............................................................................................................... 76

Seznam použitých veličin a jednotek .............................................................................. 77

Přílohy ............................................................................................................................. 81

ČVUT v Praze Jan Mojžíš
Fakulta strojní Diplomová práce 2016/2017

8

1. Úvod

1.1. Úvod do problematiky
První kolejové vozidlo pro regionální dopravu na světě bylo vyvinuto ve 20. letech

20. století v tehdejším Československu v podniku Českomoravská-Kolben-Daněk (ČKD)
v Praze. Jednalo se o vývoj motorového vozu s označením M 120., viz Obr. 1,
vyrobeného roku 1927. Tento motorový vůz vypadal jako běžný silniční autobus
výrobce Praga. Na první pohled by tedy člověk nepoznal, že se jedná o kolejové vozidlo.
Hlavní odlišnost od silničního autobusu spočívala v náhradě náprav železničními
dvojkolími. Díky tomu se takový železniční vůz pro regionální dopravu někdy označuje
jako tzv. kolejový autobus. [1]

Obr. 1 – Kolejový autobus M 120.0 [2]

Vývoj silničních a kolejových autobusů od té doby probíhá mnohdy společně.
Komponenty pro silniční autobusy byly v minulosti používány také pro vývoj kolejových
autobusů. I dnes se lze inspirovat v konstrukci kolejových autobusů u klasických
silničních autobusů, případně v poslední době také u elektrobusů.

V současné době se v různých městech ČR značně rozvíjí podíl elektromobility
v MHD. V posledních letech byly testovány různé typy elektrobusů, včetně elektrobusů
českých výrobců. Nyní některá města elektrobusy nakupují do běžného provozu.
Jedním z těchto měst je Třinec. K roku 2017 má toto město největší flotilu elektrobusů
v ČR, jde o 10 elektrobusů typu Škoda Perun HE, viz Obr. 2. [3]
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Obr. 2 – Elektrobus Perun HE pro Třinec [3]

Dalším městem, které má však ambice se v roce 2018 stát ještě větším
provozovatelem elektrobusů, je Hradec Králové. Plánuje totiž provoz 20 elektrobusů
a mimo jiné rozvoj trolejbusové sítě. Na tento projekt nasazení elektrobusů má již
sjednané dotace z Evropské unie. [4]

I v Praze je tendence zavést v budoucnu do běžného provozu elektrobusy místo
autobusů. Zatím jsou zde testovány elektrobusy výrobce SOR. Pro tuto chvíli však
neexistují detailní plány na zavedení elektrobusů do běžného provozu, toho se zřejmě
dočkáme až za několik let. [5] Vize by však měla být taková, že Praha opravdu
v budoucnu po vyhodnocení výsledků současného testování bude zavádět elektrobusy
do běžného provozu. Tím se zvýší podíl cestujících v elektrických dopravních
prostředcích, což jsou zatím tramvaje a metro.


[…]


ሿ tíha od cestujících (užitečné zatížení)ࡺሾ࢑ ࢠ࢛ࡳ

૛ሿ plošná hustota cestujícíchି࢓ሾ ࢎ

ሾെሿ převodový poměr nápravové převodovky ࢏

ሿ celková délka vozidla࢓࢓ሾ ࢒

,૚࢖࢒ ሿ délka představku࢓࢓૛ ሾ࢖࢒

ሾ࢚ሿ hmotnost při provozním obsazení ࢓

,ሾ࢚ሿ ࢚࢙ࢋࢉ૚࢓ ሾࢍ࢑ሿ hmotnost jednoho cestujícího

ሾ࢚ሿ adhezní hmotnost při provozním obsazení ࢊࢇ࢓

ሾ࢚ሿ maximální nápravové zatížení ࢞ࢇ࢓ ࡭࢓

,ሾ࢚ሿ hmotnost j-tých hmot vozidla (neodpružené ࢐࢓
prvotně odpružené, druhotně odpružené)

ሾ࢚ሿ hmotnost prázdného vozidla ࢜࢖࢓
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 ሾ࢚ሿ hmotnost od tíhy cestujících (užitečné zatížení) ࢠ࢛࢓

ሾ࢚ሿ hmotnost zařízení upevňovaných na skříň vozidla ࢠ࢓

ሿ rozjezdový moment zvoleného motoru࢓ࡺሾ ࢠ࢕࢘ࡹ

૚ሿ maximální otáčky zvoleného motoruି࢔࢏࢓ሾ ࢞ࢇ࢓࢔

ሾെሿ počet dvojkolí kolejového elektrobusu ࢚࢔

ሾെሿ celkový počet cestujících při uvažování stojících ࡯ࡺ

ሾെሿ počet motorů ࢚࢕࢓ࡺ

ሾെሿ počet sedících cestujících ࢋ࢙ࡺ

ሾെሿ počet stojících cestujících ࢚࢙ࡺ

ሿ měrný odporࡺ࢑/ࡺሾ ࢖

ሿ měrný odpor valeníࡺ࢑/ࡺሾ ࢌ࢖

ሿ měrný odpor v ložiskáchࡺ࢑/ࡺሾ ࡸ࢖

ሿ kolová sílaࡺሾ࢑ ࡽ

࢙ ሾ‰ሿ sklon trati

૛ሿ plocha ke stání࢓ሾ ࢚࢙ࡿ

૛ሿ čelní plocha vozidla࢓ሾ ࢞ࡿ

࢜ ሾ࢓࢑ ∙ ૚ሿ rychlost jízdyିࢎ

࢓ሾ࢑ ࢞ࢇ࢓࢜ ∙ ૚ሿ maximální rychlost kolejového elektrobusuିࢎ

ሾ%ሿ účinnost přenosu rekuperované brzdné energie do baterie ࢋ࢏࢘ࢋ࢚ࢇ࢈ ࢕ࢊࣁ

ሾ%ሿ účinnost přenosu energie z baterií na dvojkolí ࢏࢒࢕࢐࢑࢕࢜ࢊ ࢇ࢔ࣁ

ሾ%ሿ účinnost přenosu energie z baterií na pomocné pohony ࡼࡼ ࢇ࢔ࣁ

ሾ%ሿ účinnost rekuperace vztažená na veškerou energii ࢚ࢇ࢈ ࢑ࢋ࢘ࣁ
využitou z baterií

ሾ%ሿ účinnost rekuperace vztažená na energii využitou ࢑ࢇ࢚࢘ ࢑ࢋ࢘ࣁ
k trakci

࣋ ሾࢍ࢑ ∙ ૜ሿ hustota vzduchuି࢓

ሾെሿ součinitel rotačních hmot ࣈ
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 ሾെሿ součinitel adheze při brzdění ࢈ࣆ

ሾെሿ součinitel adheze při rozjezdu (trakci) ࢚ࣆ
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CÍSLO VÝKRESU

Datum

LIST:

FAKULTA STROJNÍ
CESKÉ VYSOKÉ UCENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Podpis

KRESLIL
SKUPINÁR
TECHNOL.

NAVRHL STATIK
NORM. REF.
PREZK.
SCHVÁLIL

Datum

NÁZEV

Podpis
HMOTNOST kg
MIKROFILM
SESTAVA
STARÝ V.

C. SVITKU

TYP:

KUSOVNIK

MERÍTKO

1

SESTAVA KUSOVNÍK

1 : 100

KOLEJOVY ELEKTROBUS

12. 07. 2017JAN MOJZIS

DP-2017-JM-01

WC

T.K.

WC

WC

4 8 0 0 60
0

9 0 0 0
1 8 6 0 0

8 5 0

12
00

4 8 0 0 2 8 5 0
1 4 3 5

32
66

75
0

75
0

75
0

1 5 3 0

1 5 3 0

1 5 3 0

CÍSLO VÝKRESU

Datum

LIST:

FAKULTA STROJNÍ
CESKÉ VYSOKÉ UCENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Podpis

KRESLIL
SKUPINÁR
TECHNOL.

NAVRHL STATIK
NORM. REF.
PREZK.
SCHVÁLIL

Datum

NÁZEV

Podpis
HMOTNOST kg
MIKROFILM
SESTAVA
STARÝ V.

C. SVITKU

TYP:

KUSOVNIK

MERÍTKO

1

SESTAVA KUSOVNÍK

1 : 25
12. 07. 2017

DP-2017-JM-02

JAN MOJZIS

POHON KOLEJOVEHO ELEKTROBUSU

12 3 4 5 6

T.K.

1 8 0 08 5 0
3 4 3 1

10
20

T.K.

2 8 0 0
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Příloha 3 – Použitý trakční motor
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Příloha 4 – Použité baterie
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Příloha 5 –
– Pohledy na 3D model navrženého pohonu
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