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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Konstrukční návrh pohonu kolejového elektrobusu
Jméno autora: Bc. Jan Mojžíš
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: U 12 120 _Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel
Vedoucí práce: Doc. Ing. Josef Kolář, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: U 12 120 _Ústav automobilů, spalovacích motorů a kolejových vozidel

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma diplomové práce je v souladu požadavky kladenými na studenta magisterského studijního oboru Dopravní, letecká a
manipulační technika.
Zadání diplomové práce vyžaduje, aby student magisterského studia při řešení úkolů DP prokázal přehled:
- základních znalostí z řešení pohonů moderních trolejbusů, silničních a kolejových elektrobusů
- základních znalostí z projektování kolejového vozidla a to ve formě vytvoření typového výkresu kolejového elektrobusu a
stanovení jeho hmotnostní bilance včetně analýzy svislého zatížení sekundárního a primárního vypružení
- v řešení základních trakčních výpočtů jízdního cyklu vozidla a jejich vyhodnocení
- v tvorbě sestavných výkresů základních konstrukčních skupin vozidla, v tomto případě výkresu zástavby baterií a hnacího
ústrojí do skříně a do podvozků vozidla
Zadání diplomové práce Konstrukční návrh pohonu kolejového elektrobusu v řešení částečně nízkopodlažního
dvounápravového vozidla považuji za průměrně náročné.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Řešení dílčích úkolů, které byly dány zadáním DP, je dokumentováno v osmi kapitolách 81 stránkové průvodní zprávy,
typovém výkresu elektrobusu a sestavném výkresu pohonu elektrobusu.
K textu jednotlivých kapitol diplomové práce mám následující poznámky:
- kap. 1 Úvod – popisuje vývoj kolejových autobusů a motivaci studenta, proč se chtěl zabývat problematikou elektrobusu.
- kap. 2 Rešerše – na 11 stranách jsou přehledně a výstižně okomentovány příklady řešení moderních trolejbusů, silničních
elektrobusů, vlakotramvají. Rešerše je ukončena porovnáním parametrů baterií používaných u silničních a kolejových
elektrobusů a popisem trendů ve vývoji bateriových pohonů. K zpracování této kapitoly nemám připomínky.
- kap. 3 Technické a legislativní požadavky na kolejové autobusy – v osmi podkapitolách jsou studentem definovány
základní technické požadavky, jejich popis a přehled je srozumitelný a výstižný. Připomínku mám, že v přehledu norem by
měla být citována i norma ČSN EN 50 215 – Drážní zařízení _ Zkoušení drážních vozidel po dokončení a před uvedením do
provozu.
- kap. 4 Základní parametry, typový výkres a hmotnostní bilance kolejového elektrobusu - před obr. 20 by bylo vhodné
učinit poznámku, že vzhledem ke konstrukci podvozků, nejde o staticky neurčité uložení skříně, jak by z obrázku, nosík
podepřený na čtyřech pružinách, vyplývalo.
- kap. 5 Analýza řešení individuálního pohonu dvojkolí – rozbor jednotlivých posuzovaných variant je proveden věcně
správně. Dovoluji si pouze upozornit, že obr. 27 s nalisovaným ozubeným kolem na oboustranné výstupní hřídeli,
nepředstavuje dnes nejčastěji používané řešení plně odpruženého pohonu. Nesouhlasím s konstatováním studenta, že
pohon koncipovaný dle obr. 27 je použit u jednotky Litra SA na S-Bahnu v Kodani.
- kap. 6 Trakční výpočty a účinnost rekuperace – zpracování a komentář výsledků trakčních výpočtů odpovídá požadavkům
zadání DP a dokumentuje výhodnost aplikace bateriového pohonu na regionálních tratích s častým zastavením.
- kap. 7 Koncepční řešení navrženého pohonu kolejového elektrobusu – sedmi dílčích podkapitolách student představuje
jednotlivé komponenty mechanické a elektrické části jim zvolené a použité v konstrukčním řešení individuálního pohonu
dvojkolí. Na straně 64 v posledním odstavci bylo vhodné detailněji popsat konstrukční řešení výstupní hřídele převodovky,
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neboť řešení dle obr. 33, neodpovídá řešení zobrazenému na obr. 27, na který se student odvolává.
- kap. 8 Závěr – Představuje studentem zpracované hodnocení splnění úkolů, daných zadáním diplomové práce.
K textu předložené diplomové práci nemám dalších připomínek. Drobné výhrady mám k provedení výkresové části
diplomové práce. U typového výkresu označeného DP 2017 – JM – 01 postrádám v bokorysu vykreslení linie vztažného
obrysu a nad razítkem tabulku základních technických parametrů vozidla.
Ze sestavného výkresu DP 2017 – JM - 02 a z přílohy 5 je patrné, že student vypracoval 3D-model navrženého pohonu,
v sestavném výkresu pohonu jsou sice vyneseny pozice rozhodujících komponent pohonu, ale zcela chybí kusovník.
V bokorysu není zakreslená vztažná linie obrysu pro konstrukci vozidla. Dále zde pro větší přehlednost mohly být čárkovaně
vyneseny kontury spodku skříně vozidla a rámu podvozku.
Po prostudování jednotlivých části diplomové práce konstatuji, že diplomová práce s výše uvedenými menšími výhradami
splňuje zadání DP.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Při řešení dílčích úkolů diplomové práce byl student v jejich řešení velmi aktivní. Oceňuji velký počet informaci, které musel
vyhledat a získat pro zpracování rešerše bateriových pohonů. Své poznatky a návrhy pravidelně konzultoval a na konzultace
chodil v počátku velmi dobře připraven. V závěru letního semestru však jeho aktivita výrazně poklesla, student se dostal do
časového skluzu a to vedlo k posunutí termínu odevzdání diplomové práce. Domnívám se, že předložená DP dokumentuje
upřímnou snahu studenta proniknout do řešené problematiky a odpovídá jeho schopnostem a znalostem, které v průběhu
magisterského studia získal. Student předloženou DP prokázal dílčí tvůrčí schopnosti řešit úkoly trakční mechaniky a
navrhnout základní koncepci pohonu kolejového elektrobusu. Domnívám se, že v dobrém a tvůrčím kolektivu je schopen se
dále zlepšovat a bude postupně schopen řešit i náročnější dílčí problémy technické praxe.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Diplomová práce řeší v současnosti velmi aktuální problematiku využití bateriového pohonu v konstrukci kolejových vozidel
nezávislé trakce. Předložené a získané poznatky jsou inspirující pro další možný vývoj konstrukce kolejového elektrobusu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Mimo několika drobných překlepů, např. str. 36 poslední odstavec, hodnotím typografickou a jazykovou stránku diplomové
práce na dobré úrovni. Kvalitě textu diplomové práce prospělo posunutí termínu odevzdání diplomové práce, neboť student
měl menší zkušenosti se psaním a závěrečným finálním zpracováním rozsáhlejšího odborného textu.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Diplomová práce vhodně používá citované zdroje. Student se odkazuje na 56 zdrojů, které jsou v textu diplomové práce
řádně označeny. Z textu lze získat dobrý přehled o citovaných informacích a o vlastních výsledcích a úvahách studenta. Po
prostudování diplomové práce konstatuji, že nedošlo k porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

K obhajobě DP mám na studenta následující otázku:
Jak jsou u plně odpruženého pohonu zatíženy od hnacího momentu jednotlivé pružné klouby duté kloubové hřídele, řešené
podle obr. 27 a duté kloubové hřídele, řešené dle vašeho návrhu, viz obr. 33. K obhajobě předložte kinematické schéma
vašeho řešení odpruženého pohonu.

Předložená práce dokumentuje velkou snahu diplomanta navrhnout vhodnou koncepci dvounápravového bateriového
elektrobusu. Odborná úroveň, vytvoření 3D modelu pohonu a kvalita zpracování předložené diplomové práce plně odpovídá
jeho schopnostem a znalostem.
S přihlédnutím k posunutí termínu odevzdání diplomové práce hodnotím předloženou závěrečnou práci
klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 17.8.2017 Podpis: